Hingen werd in de evacuatietijd WO Il 1940-1945
toevluchtsoord voor bijna 2000 mensen uit de omgeving
die gastvrij werden opgevangen.

Op 6 november 1944 maakte de burgemeester van Echt, A. den Rooyen, het
evacuatiebevel van de Duitse Militaire instanties bekend, dat uitgevoerd
moest zijn op dinsdag 7 november 1944 des avonds. (copie wordt bijgvoegd)
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In dit besluit werd naderhand de verandering aangebracht dat het Hingen, de
noordzijde van de Houtstraat alsmede de oostzijde van de Rijksweg vanaf het
kruispunt te Pey niet hoefden te evacueren.

Hierdoor ontstonden hele vreemde situaties: b.v. de bewoners van de
Wilhelminalaan moesten evacueren naar de overzijde van de Rijksweg (b.v.
Echterstraat).

Uit een onderzoek dat gedaan is om de evacuatiegegevens van het Hingen
voor de toekomst vast te leggen op o.a. “Pejjerlandj” de website van
Thei Golsteijn, waarin met hem samenwerken Chrit Boonen en Né Rutten,
zijn de volgende gegevens vastgelegd, die uiteraard niet helemaal compleet
zijn maar toch een duidelijk beeld geven van de leefsituatie van destijds.

Dat hieraan tientallen uren werk zijn geweest moge duidelijk zijn. Wij zijn
degenen die gegevens verstrekt of uitgezocht hebben erg erkentelijk.
Op- of aanmerkingen en aanvullingen zijn natuurlijk van harte welkom.

Hingen, september 2010,
©: Héngenderlandj Né Rutten



Evacuatie- gegevens Hingen: Bewoners en Evacué's
per 1 januari 1945

Echterstraat Noordzijde

Fam. Sjengke Jacobs

fam. Aarts Pey

fam. Ida Peters Pey

twee gezinnen uit Dieteren en
Susteren

In café hield Dr. Sonne iedere dag
spreekuur

Fam. Smeets
Geévacueerd bij Sjang van Heel

Fam. Beulen
onbekend (schatting) was boerderij
later fam. Delsing (Wullem Maria)

Moors

fam. Koenen Stevensweert
fam. Harie Jennissen Slek
Frenske Heythuijsen

fam. Peters lllickhoven

Fam. Sjang Aben

fam. Geraads Echt

fam. V.Gellecom Echt

fam. Wauben Pey

Hans geb. 29-11-1944 in schuil-
kelder ivm granatenregen

Fam. Sjang v.Heel

fam. Ruyters (meister) Pey
fam. Smeets (Echterstraat) Pey
fam. Lausen Echt

fam. Sevriens Echt

Fam. Sjang v. Buggenum

fam. Backus-Golsteyn K'bosch
fam. Hub Bronnenberg K'bosch
fam. v. Buggenum-Golsteyn Pey
Pit Wolfs huurder

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal [Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
dochters via Fien Breukers
6
5
10 21 6 27
Piet van Heel
0 0 3 3
Schatting
20 20 2 22
Trien Suskens-v. Neer
6
4
1
6 17 5 22
Claar Beunen-Aben
6 Jo Wauben
8
5 19 8 27
Piet van Heel
7
3
5
5 20 5 25
Mia Lennaerts-v.Buggenum
7
12
4 23 5 28
4 4
120 120 38 158




10

11

12

13
14
15

16

17

18

Transport

Fam. Pierre Beunen

fam. Vergoossen Maasbracht
fam. Slangen Dieteren

fam. Ramakers Dieteren

Gezin spoorwegarbeider Susteren
Franse onderduikers

fam. Klinkers Dieteren

fam. Sjang Vergoossen Pey
Diversen

Fam. Bert Wolfs

fam. Truuke Tholen Slek
fam. Pieérke Tholen Slek
fam. Slangen Echt
Meester Kurvers Echt
Onderwijzers Dieteren
Duitse Soldaten

Ome Sjang Pey
Ramakers Hingen

Fam. Graad v. Neer

fam. Gobel Pey

fam. Hent Sevriens Pey

fam. Vergoossen-Reuten Hingen

Fam. Sjeng Hintzen

2 gezinnen Slek

1 gezin Roosteren

1 gezin Gebroek Echt Hoogtanders-Brings

Fam Harie Mestrom Laumen
fam. Laumen-Smeets K'bosch
fam. Laumen-v.Wandelen K'bosch
fam. Laumen-v.Neer

fam. Heythuijsen-Laumen Pey
fam. Wienen-Laumen Pey

fam. Busch Susteren

fam. Laumen Echt

Fam. Jo Verstraeten
Fam. Math Rietjes
Fam. Hub Rietjes
schatting samen
samen

Fam. Backus
Goossen-Renet

v.Neer
geen evacué's

Fam. Neer Maessen
onbekend (schatting)

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
120 120 38 158
Graad Beunen
6
10
3
6
2
7
8
4 46 10 56
Piet Wolfs
9
8
6
2
2
2
1
2 32 9 41
Mia Vogels-v Neer
5
7
5 17 7 24
Sjra Hintzen
8
6
6 20 9 29
W. Mestrom
7
10
5
7
11
7
3 50 7 57
10 10 |Maan Verstraeten
3 3
5 5
40 40 18 58
Lenie Backus
5 5 8 13
W. Mestrom
0 0 1 1
Schatting
15 15 3 18
345 345 128 473




19

20

21

22

23

24

25

26

27

Transport
Fam. Frens Willems
namen niet bekend

Fam. Pit Houben
geen evacué's

Moors-Meuwissen (Baer van Flupke)
fam. Korvers Echt

fam. Meuwissen Pey Rijksweg

fam. Ruyters Echt

fam. Bair Mestrom Pey

Sjangke Heymans

niet bekend (schatting)

In kelder zat Duitse zender met
Nederlandse Centralist

Fam. Wullem Rutten

Fam. Vossen-Goossens Ohé en Laak
Frans Vossen Echt

Fam Peulen-Goossens Echt

Duitser met zoon en vriendin

Fam Golsteijn Oma met kinderen Pey

Fam. Thei Jeuken (de Mélder)
fam. Curvers Echt

fam. Maantje Bekkers Op de Beek
fam. v.d. Rijt Graaf Echt

fam. Bouwmans Echt
fam.v.Meuwissen Heerweg Pey

Echterstraat Zuidzijde

Fam. Ramakers (Frits de Keyzer)
fam. Ramakers-Beulen Echt

fam. Meuwissen Pey weduwe met 2 kind.

fam. Meuwissen en Cremers Pey
fam. Geuskens-Meuwissen Pey
fam. Claessen-Meuwissen Pey
fam. Hausmans Pey

fam. Schwillens Susteren

fam. Ophelders Susteren

Fam. Meuwissen-Beunen
fam. Smeets-v.Ool Pey
Fam Roebroeks Aben Pey
Fam Smeets Pey

Fam. Vergoossen (van Ciske)
fam. Sevriens Echt oudste zus
fam. Hulsen Echt

fam. Sjang Vergoossen Pey

Teun Meuwissen Vergoossen Pey
fam. Hulsen Echt

echtpaar Reynen Echt

Frans Hulsen geb. 4-12-1944
Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
345 345 128 473
Zus Bongaerts- Wilms
13 13 4 17
Sjaak Hochstebach
0 0 2 2
Victor Meuwissen
4
7
3
4 18 5 23
Schatting
20 20 4 24
Nelly Evers- Rutten
6 Mw. Peulen-Smeets
1 Kerkveldsweg
4
3
6 Thei Golsteijn
20 11 31
Mien Peters-Jeuken
4
7
6
4
9 30 5 35
Hub Ramakers
3
3
3
5
5
5
7
7 38 5 43
Hub Ramakers
5 Trees Wauben
7
7 19 8 27
Tant Truu Vergoossen
4
5
4
2
3
2 20 5 25
523 523 177 700




28

29

30

31

32

33

34

35

36

Transport

Fam. Wullem v. Buggenum
fam. Beunen Pey

fam. Sleuters Ohé en Laak
Vluchtelingen Echt

Familie uit Echt

fam. Carmo Stevensweert
fam. Laumen Pey

Fam. Heymans (tant Truke)
fam. Schwillens Susteren

Fam. Ramakers (tant Jet)

fam. v.d. Laar Echt

fam. Wienen Wilhelminalaan Pey
tijdelijk mochten terug naar huis

Fam. Opgenaffen
fam. Gehlen Susteren
De Smeed Susteren

Fam. Renet

fam. Broen Slek

fam. Meuwissen Pey

Eigen kinderen met aanhang

Fam. Teun Bongers

fam. v.Neer Pey (Mia, Mam, Pierre)
fam. Theunissen Echt

fam. J. v.Ool Pey

fam. Ciska v. Ool-Scot Pey

fam. Thei Peters Pey

Huurder Sjang v. Buggenum

Fam. Maan Wolfs

Mam Simons Pey

Fin Simons Pey

Kinderen Metsemakers-Simons Pey

Fam Roebroeks-Simons Pey

Eberson Susteren

Fam uit lllickhoven Moeder en 5 kinderen

Fam. Tante Mrie Theunissen
noodkerk

Gez. Smeets Echt

fam. Dré Jacobs Echt

fam. Laumen Echt

fam. Mangels Echt

Pastoor Cramer Pastoor Pey
Kapelaan v.d. Laar

Dokter Heinrichs elke dag spreekuur

Fam. Bert van Neer

fam. v.Wegberg-v.Neer Pey
fam. Cleven-v.Neer Pey
fam. v.Neer-Gerrits Pey
fam. Dirks-Lebens Echt
Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
523 523 177 700
Mia Maessen-v.Buggenum
3
10
2
5
7
7 34 11 45
Nelly Rutten
12 12 2 14
Mw. Ramakers-v.d.Laar
6 Leen Wienen
11 17 3 20
Pit Opgenaffen
8
6 14 11 25
Sjan Broen-Renet
15
5
7 27 7 34
Mia Golsteijn-v.Neer
3
2
5
2
5 17 4 21
3 3
Annie Houben - Wolfs
1 Fin Simons
1
3
5
1
6 17 12 29
Wil Theunissen
2
8
8
4
1
1 24 2 26
Triene Suskens-v.Neer
9
5
4
4 22 8 30
707 707 240 947




37

38

39

40

41

42

Transport

Fam. Beunen-Smeets

fam Daelmans-Beunen Pey
fam. Maassen-Jennissen Slek
zusjes Graus Echt

Sjang en Lena Sleutels Echt
fam. v.Kempen-Beunen

Hoogveldsweg Oostzijde

Fam. Nic Bosmans

fam. Bemelmans Roosendaal
butler Kortekaas

fam.Baerke Beckers Hoogveldsweg
fam. Wackers Susteren

fam. Verzeveld Geleen

Fam. Broos

fam. Palmen Susteren

fam. Cox Susteren

fam. Gubbels Echt

fam. Oosterbosch Echt

fam. Walschot Echt

Meuffels Susteren

waren ook Duitsers ingekwartierd

Scheres kolenboer
fam.Vergoossen-Houben Pey
fam.Trine Maassen Slek

fam. Konings Susteren

fam. Sjaek Golsteyn Pey

Sjiér Turlings

Knechten: W.Graus en v.Deursen
fam.Engelen Susteren

(Sef en Zus met kroost naar
Maria Hoop)

W. Beunen Café

fam. Bert v.Neer Slek

fam. Fr. Monsieur Echt

fam. Tholen-Beunen Pey
fam.Golsteyn v.Neer Pey

fam. Sjang v.Neer Pey

café was door Duitsers ingericht
voor opvang "sjansers"

Fam.Theunissen

fam. Vossen Laak
fam.Theunissen Peter Maria Pey
fam.Chris Theunissen Slek
fam.v.Neer Slek
fam.v.Kempen Slek

fam. Driek Jennissen Slek
fam. Theunissen

Jongetje uit Elsloo
Jongetje uit Maastricht
fam. Wijers gehuurd
Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
707 707 240 947
Lei Beunen
7
5
2
2
11 27 5 32
Annie Zeegers- Bosman
2
1
6
5
7 21 4 25
Truus Maassen-Broos
6
5
4q
5
2
5 27 6 33
Tina Vergoossen
9
4
4
5
1
2
5 30 4 34
Bert Beunen
7
5
5
4
4 25 7 32
Maria Joosten-Theunissen
5
2
3
5
7
6
6
1
1 36 6 42
6 6
873 873 278 1151




43

44

45

46

47

48

49

50

Transport

Baaten

fam. Joosten Ohé en Laak
fam. v.Lierop Echt

fam. Sjeng Rademakers Pey
2 gezinnen uit Dieteren

v. Buggenum
onbekend (geschat)

Fam. Flup Jeuken

fam. Aben (de meister) Pey
Opa Jeuken Pey

Toos Vullings Pey

Vic. Jeuken Pey

fam.Tubee Gebroek
fam.Buisman Echt
fam.Beunen Ohé en Laak
fam. Gebroek

Hoogveldsweg Westzijde

Fam. Rijks

fam. Reynen-Rijks Echt
fam. Mainz Susteren
fam. Coolen Ohé en Laak
voorste kamer Duitsers

Fam. Bair Beckers

fam. Pex Ohé en Laak

koe bij Wullemke Beunen gestald
fam. Weyzen Susteren

Fam. Pit Beckers

fam. Geuskens Pey

fam. Joep v.d. Ven Pey

fam. Bair v.Buggenum St Joost

In de Planten

Fam. Thei Wolfs

fam. Sjang Langen Pey

fam. Heynen-Langen

Opa Langen Pey

fam. Wolfs-Langen en Ome Maan
fam. v.Neer-Langen

Fam. Jan Ramakers

fam. Bocken Dieteren
fam. Dirks Slek

fam. Eberson Susteren
fam. Beckers Susteren
mw. Barrois en zoon
huurder Bertje van Neer
Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
873 873 278 1151
Betje van Lierop-Baaten
7
5
6
8 26 11 37
Schatting
15 15 4 19
Riek Linders-Jeuken
7
1
1
1
6
3
6
2 27 9 36
Betsie Jennissen-Rijks
4
2
3 9 6 15
F. Cuypers-Beckers
7
4 11 8 19
Jan Beckers
8
3
13 24 5 29
Annie Houben-Wolfs
8
4
1
4
2 19 6 25
Sjaak Ramakers
40 40 4 a4
2 2
1044 1044 333 1377




51

52

53

54

55

56

57

58

Transport

Fam. Hoeb Verheyen
fam. Dirks (Bertha) Pey
fam. Montforts Susteren
fam. Hermans Pey

Fam. Maassen-Scheres
fam. Dullens-Maassen Slek
Treesje ?

Fam. Jac Verheyen

fam. Rooyackers Echt

fam. Rooyackers Echt
fam.Peters (Pitje) Echt
Huurder Graad Verkooyen

Fam. Verkooyen
Betje en Bertje Heythuijsen Slek

Fam. Driek Rutten

fam. Laumen-Zeelen Pey

fam. Zeelen-Krijntjes Echt

fam. Zeelen-v.Wegberg Pepinusbrug
fam. Matthey-Pustjens Pey (meister)
dhr en mw. v.Wegberg-Zeelen

Heltzel (broer en zus)
fam. Koolen Echt

Fam. Sjang Graus In de Planten
fam. Majolei Echt

fam. Leurs Echt

fam. Savelkoul Susteren (korte tijd)

Fam. Thei Beunen In de Planten
fam. Vrehen Echt

In schuur werd werk verricht voor
de Duitsers door verschillende
mannen uit de buurt, die hoefden
dan niet naar Duitsland

Thei Wolfs t/m Jac Verheyen

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
1044 1044 333 1377
Jan Verheyen
10
5
5 20 5 25
Nes Huckelhoven-Maassen
7
1 8 4 12
Fien Vergoossen-Verheyen
5
4
7 16 7 23
4 4
Lies Houben-Verkooyen
2 2 11 13
Né Rutten
6
6
7
8
2 29 8 37
Mia Jacobs-Graus
7 7 2 9
Mia Jacobs-Graus
3
4
17 24 10 34
Jan Beunen
11 11 7 18
1161 1161 391 1552




59

60

61

62

63

Transport
Op de Dijk

Fam. Graadje Vergoossen

fam. Ehrens Slek

fam. Rooyackers Echt

fam. Hoofwijk Susteren

enkele fam. uit Susteren

fam.v.d. Ven Echt

fam. Nic. Utens Echt

fam. Vinken Stevesweert

Sjang Houben Slek

fam. Niemeyer Echt

tant Truke en Nolke Geurts uit Echt
joods jongetje

Bakkersknechten

in de kelders sliepen 's nachts ca
100 mensen uit de buurt die geen
kelder hadden.

Op zolder Duitse uitkijkpost.
Bakkerij draaide dag en nacht

Fam. Sjang van Bezel winkel
schatting

Fam. Pit v.d. Ven
Aantal onbekend veel uit Susteren
geschat

St. Joosterweg westzijde

Fam. Wullem Beunen (Perjan)
fam. Lei Boonen Pey

fam. Sjang Heijnen Pey

Bert Heijnen Pey

fam. Peter Heijnen Pey

fam. Neutjes Susteren

fam. Sjaak Hensckens Susteren
fam. Hoofwijk Buchten

Sjang Hensckens Roosteren
fam. Korrel (14 dagen) Pey
fam. Suilen-Kuipers Echt
Gerardus Suylen Echt

Fam. Roumen

fam. Schwillens Susteren
fam. Craenen Susteren
fam. Neutgens Susteren
fam. Schreurs Susteren
fam. v.d. Berg Susteren
fam. Cleven Susteren

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
1161 1161 391 1552
Nes Peters-Vergoossen
6
2
6
16
7
7
4
1
2
2
1
4 58 9 67
Schatting
30 30 6 36
Jovan de Ven
50 50 7 57
Graad/Betje Beunen
4
2
1
6
5
5
4
1
12
3
3 46 12 58
Graad Beunen
9 (Bergstraat)
10
4
7
4
5 39 9 48
1384 1384 434 1818




64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

Transport

Fam. Wullem Hover

fam. Peerboom Pey

fam. Hos Susteren

fam. Cuypers-Hover Echt

vlak voor de bevrijding nog moeten
evacueren

Bezel van Bair
schatting (boerderij)

Fam. Bair Bongaerts-Wijers
fam. Haenraedts Echt

Fam. Fritske Vergoossen

fam. Tellers Pey

fam. Gijssen Susteren

fam. Hoedemakers Echt

met aanhang totaal 42 personen

Fam. Harieke Vergoossen 't Béske
2 familieleden Pey

Vergoossen Cilia 't Boske

fam. Slangen Slek

fam. Voorselen Echt

fam. Stevens-Slangen Susteren
fam. Mohren-Vaessen Schalbruch
fam. Slangen-Vaessen Slek

3 zonen Slangen moesten

op de Slek blijven sjansen

Fam. Deneer 't Boske

zelfde evacué's als fam. Beunen-
Vergoossen

veel Duitse soldaten ingekwartierd

Fam. Beunen- Vergoossen 't Boske
fam. Bert Vergoossen Pey
fam. Vrehen

Sef Theunissen
geen evacué's alles Duitsers

Transformatorhuisje
fam. Omloo Echt
fam. Barrois Echt
hulp Kapl. Goossens

Echtpaar Pit v.Kempen

fam. Stams Stevensweert
overigeo.a. fam. Janssen St'weert

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
1384 1384 434 1818
Hub Hover
5
7
2 14 5 19
Schatting
25 25 5 30
Cilia Mestrom-Vergoossen
10 10 5 15
Cilia Mestrom
42 42 5 47
Jan Deneer
2 2 3 5
Til/Mia Slangen
6
5
5
a4
5 25 4 29
Jan Deneer
9 9
Cor Beunen-Meuwissen
10
4 14 2 16
Jan Deneer
0 0 4 4
H. Omloo Bergstraat
7
3
1 11 11
Schatting
2
20 22 2 24
1549 1549 478 2027




74

75

76

77

77a

78

79

80

81

82

Transport

Fam. Frien Giesberts

fam. Clout-Smeets Pey
fam.Hansen-Smeets Pey
Oma en Opa Smeets Pey
Willie Verstraeten Pey

fam. Mohren-Giesberts Pey
Greetje Hover Pey

Fam. Graad Verkooyen

fam. Vaessen Pey

fam. Pierre Verstraeten Pey
fam. Slangen-Verkooyen Pey

Fam. Toon Meuwissen
fam. Oelers Pey

fam. Omloo Echt
Echtpaar uit Echt

St. Joosterweg Oostzijde

Fam. Bert Broen winkel
schatting

Fam. Neer Scheres

Fam Kanters Schilberg
Broers van Neer en Eega's
(Frits, Sjang en Harie)

Fam. Bert Meuwissen
fam. Meuwissen Maasbracht

Fam. Wullem Beunen
fam. Smeets K'bosch
fam. Bierlaag Echt

Fam. v. Pol

fam. Hendrix Susteren

fam. uit Oost-Indié Douanier Echt
fam. Sangers Ohé en Laak

fam. Sangers Ohé en Laak

Fam. Wullem Meuwissen
fam. Schulpen Dieteren
fam. Horens Dieteren

Kranenbroekerweg

Fam. Sjang Vergoossen
fam.Slangen Dieteren

fam. H. Vergoossen Dieteren
fam. Heyman Pey

fam. Smeets Peyerstraat Echt

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
1549 1549 478 2027
Thei Clout
5
6
2
1
4
1 19 6 25
Leny Rooyackers-Vaassen
5
3
4 12 5 17
Hub Meuwissen
9
3
2 14 4 18
Schatting
20 20 5 25
Jo Scheres
3
6 9 4 13
Cor Beunen-Meuwissen
7 7 5 12
Tonny Rutten-Beunen
5
5 10 7 17
2
4
4
5 15 11 26
Sjaak Meuwissen
7
6 13 4 17
Tant Betje Vergoossen
3
6
3
4 16 8 24
1684 1684 537 2221




83

84

85

86

87

88

89

20

91

Transport

Fam. Lei Gradussen

fam. Storken en Oma Pey

fam. Driek Wolters en Opa Pey
fam. Storms-Maassen Pey

tante Mie Maassen en echtgenoot
fam. Dolmans Dieteren

fam. Bertje Maassen-Stoffels Pey
Duitse keuken en personeel waren
ingekwartierd

Fam. An van de Ven
fam. Janssen Susteren

Bergstraat

Mw. Damen-Theunissen
waarschijnlijk geen evacué's
Veel Duitse militairen en schuur
vol munitie

Fam. Henk Janssen

fam. Muyris Susteren

2 bewoners station Echt

fam. Janssen-v.d. Winkel Echt

fam. Cuypers Pey

schuur helemaal vol Duitse Munitie

Fam. Pierre v.Buggenum

fam. Maan Wolfs Pey

fam. Ohlenforst-Wolfs en vrijgezellen
fam. Thei Wolfs Pey

fam. Janssen-Nelissen Susteren

Fam. Sjeng Vergoossen

fam. Aben Gebroek

fam. Wullem Heythuijsen Pey
fam. Heyman Gebroek Echt

Fam. Minus Vergoossen

Lies Vergoossen

2 vrijgezellen Ohé en Laak

fam. v.Thoor Susteren

fam. Frens Heythuijsen Pey

fam. Rutten Stevensweert
24-12-1944: Geb.Trees Heythuijsen

Math van Bezel Op de Berg
fam. Dullens Susteren

Fam. Bernard Cremers
fam. Meuwissen-Vergoossen

fam. Geurts Susteren

Transporteren

Evacué's Eigen Totaal |Informatie verstrekt
per gezin totaal |bewoners door
1684 1684 537 2221
Pit Gradussen
6
7
5
2
3
4 27 6 33
Janv.d. Ven
6 6 12 18
1 1 fam Damen
Mia Omloo-Janssen
10
2
4
5 21 10 31
Netje v.Helden-v.Buggenum
5
8
11
5 29 4 33
Cilia Simons-Vergoossen
9
9
2 20 5 25
Piet Vergoossen
1
2
5
6
4 18 8 26
Wim van Bezel
5 5 5 10
Jac Cremers
3
9 12 9 21
1822 1822 597 2419
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Evacué's
per gezin

Eigen Totaal

totaal |bewoners

Informatie verstrekt

door

Transport 1822 1822 597 2419

Leenderhof

Fam. Damen Leenderhof
o0.a. de volgende families
fam. Stassen Echt

fam. Hendriks Echt

fam. Reynen Echt

fam. Nelissen K'bosch

fam. Schurgers K'bosch

2 dames (waarschijnlijk joods)

Willem Krijn en familielid

tientallen andere evacué's in kippenhokken

Totaal

Gezinnen Hoogveldsweg die in eerste
instantie geévacueerd zijn

93 Fam.
94 Fam.
95 Fam.
96 Fam.
97 Fam.
98 Fam.
99 Fam.

Bairke Beckers

Pie Coenen

Harie Brouwers
Vergoossen (van Antje)
Sjang van Neer
Meuwissen (van Perjan)
Willems

N NGO WU NN ®

100

133

138

Frans Stassen
Wil/Graad Damen

1955

1955

602

2557

100 Fam Joep v.d. Ven
101 Thei Hover
102 Fam. Peulen

AR A bh,ounNG

Totaal

H
N

644
6,4

Totaal aantal eigen inwoners 01- 01-1945
Gemiddeld aantal per gezin: 644 : 102 =

De opmerkzame lezer zal duidelijk zijn dat er gemiddeld per gezin
op het Hingen 20 evacué's onderdak hebben gekregen.

Al deze 2557 mensen hebben in de periode van 17 jan. t/m

21 jan. 1945 een verschrikkelijke tijd beleefd, want op het Hingen
en Lilbosch zijn de zwaarste gevechten geleverd van de
gemeente Echt

Wij bedanken de tientallen mensen die hun medewerking hebben
verleend aan het totstandkomen van dit document

Noot: In 2008 is, i.v.m. het eeuwfeest van Schutterij Wilhelmina, een
onderzoek gedaan naar de samenstelling van de bevolking van

het Hingen door Harie Vergoossen en Né Rutten

Resultaat 636 bewoners en 263 gezinnen dus: 2,42 per gezin

Hingen, november 2010
Né Rutten




